37530  Diário da República, 2.ª série — N.º 248 — 26 de Dezembro de 2007

 JUNTA DE FREGUESIA DE QUINTA DO ANJO
Aviso (extracto) n.º 25866/2007

Concursos internos de acesso limitado para assistente administrativo
especialista (1 lugar) e assistente administrativo principal (1 lugar)
Para os devidos se torna público que, de harmonia com a deliberação

desta Junta de Fre guesia de 27 de Novembro de 2007, se procedeu
à nomeação dos seguintes candidatos aprova dos nos con cursos men-
cionados em epígrafe:

Assistente administrativo especialista
António Joaquim Bernardino
Assistente administrativo principal
Celma Carla Costa Paulo

Os candidatos deverão aceitar a nomeação no prazo de 20 dias, a
contar a partir da data de pu blicação do presente.

29 de Novembro de 2007. — O Presidente da Junta, Valentim Ro-
drigues Pinto.

2611073269

 JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOÃO DA TALHA
Aviso (extracto) n.º 25867/2007

Para os devidos efeitos torna -se público, que na reunião ordinária
de 15/10/2007 do executivo da Junta de Freguesia de S. João da Talha,
foi aprovado por unanimidade exonerar a funcionária, Gregória Brito
Martins, com efeitos a partir de 30 de Outubro de 2007, ao abrigo do
artigo 29º do Dec. -Lei n.º 427/89 de 7/12.

10 de Dezembro de 2007. — O Presidente, Paulo Rui Luís Amado.

 JUNTA DE FREGUESIA DE SÉ E SÃO PEDRO
Edital n.º 1094/2007

Ordenação heráldica de brasão, bandeira e selo
Jorge Manuel Fernandes Cerdeira Gil, presidente da Junta de Freguesia

de Sé e São Pedro, do município de Évora:
Torna pública a ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo da

freguesia de Sé e São Pedro, do município de Évora, tendo em conta o
parecer emitido em 15 de Maio de 2007, pela Comissão da Heráldica
da Associação dos Arqueólogos Portugueses, e que foi estabelecido, nos
termos da alínea q), do n.º 2 do artigo 17º do Decreto Lei n.º 169/99 de
18 de Setembro, sob proposta desta Junta de Freguesia, em sessão da
Assembleia de Freguesia de 20 de Setembro de 2007.

Brasão: escudo de vermelho, com colunata de onze colunas da ordem
compósita, com arquitrave, assentes sobre pódio, tudo de prata, lavrado
e guarnecido de negro; em chefe, rosa heráldica de prata, botonada do
campo, brocante a duas chaves, uma de ouro, outra de prata, passadas
em aspa e com os palhetões para cima; em campanha, livro de ouro
aberto. Coroa mural de prata de três torres. Listel branco, com a legenda
a negro:«Sé e São Pedro — Évora».

Bandeira: amarela. Cordão e borlas de ouro e vermelho. Haste e
lança de ouro.

Selo: nos termos da Lei, com a legenda:«Junta de Freguesia de Sé e
São Pedro — Évora».

9 de Setembro de 2007. — O Presidente, Jorge Manuel Fernandes
Cerdeira Gil.

2611073305

 JUNTA DE FREGUESIA DE VILAR DO PARAÍSO
Aviso n.º 25868/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da Junta
de 5 de Setembro de 2007, foi reclassificado profissionalmente, em con-
formidade com o disposto no Decreto -Lei n.º 497/99, de 19 de Novem-
bro, adaptado à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 218/2000, de
9 de Setembro, por se encontrar abrangido n.º 1 do artigo 5.º do mesmo
diploma legal e reunir as condições legais para a reclassificação, o funcio-
nário Fernando Ferreira Lousada, com a categoria de operário semiquali-
ficado, escalão 4 índice remuneratório 165, para a motorista de ligeiros,
de acordo com o disposto no n.º 2 do artigo 5 do diploma supracitado.

20 de Novembro de 2007. — O Presidente, Elísio Ferreira Pinto.
2611072165

 SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DE SINTRA

Aviso n.º 25869/2007

Nomeação de técnico superior de economia de 2.ª classe
Faz -se público que o Conselho de administração, na reunião de 10 de De-

zembro de 2007, deliberou nomear definitivamente, nos termos do artigo 6.
º, n.º 5, do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e dos Decretos -Leis
n.os. 353 -A/89, de 16 de Outubro e 412 -A/89, de 30 de Dezembro, para o
lugar de Técnico Superior de Economia de 2ª Classe, da Carreira de Técnico
Superior de Economia, Escalão 1, Índice 400, o candidato aprovado no
respectivo estágio, Bruno Miguel Louçada Ferreira.

13 de Dezembro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

 Aviso n.º 25870/2007

Nomeação de encarregado de pessoal auxiliar
Faz -se público que o Conselho de administração, na reunião de 10 de De-

zembro de 2007, deliberou nomear definitivamente, nos termos do artigo 6º,
n.º 8, do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e dos Decretos -Lei

n.os 353 -A/89, de 16 de Outubro, e 412 -A/98, de 30 de Dezembro, para o
lugar de Encarregado de Pessoal Auxiliar, do Grupo de Pessoal Auxiliar,
Escalão 1, Índice 214, a candidata classificada em 1.º lugar no concurso
interno de acesso limitado para provimento de um lugar de Encarregado
de Pessoal Auxiliar, do Grupo de Pessoal Auxiliar, aberto por aviso datado
e afixado em 21 de Maio de 2007, Maria Helena Simões Tomé Lageiro.

13 de Dezembro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

2611073249
 Aviso n.º 25871/2007

Nomeação de assistentes administrativos especialistas
Faz-se público que o Conselho de administração, na reunião de 10

de Dezembro de 2007, deliberou nomear definitivamente, nos termos
do Artigo 6.º, n.º 8, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e
dos Decretos-Lei n.os 353-A/89, de 16 de Outubro, e 412-A/98, de 30
de Dezembro, para o lugar de assistente administrativo especialista, do
Grupo de Pessoal Administrativo, Escalão 1, Índice 269, os candidatos
classificados em 1.º e 2.º lugares no concurso interno de acesso geral para
provimento de dois lugares de assistente administrativo especialista, do
Grupo de Pessoal Administrativo, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 180, de 18 de Setembro de 2007, Patrícia
Monteiro Rodrigues Rocha e Nuno Miguel Santos Cruz.

13 de Dezembro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

2611073247

 Aviso n.º 25872/2007

Nomeação de Técnicos Superiores Principais
Faz-se público que o Conselho de administração, na reunião de 10 de

Dezembro de 2007, deliberou nomear definitivamente, nos termos do Artigo
6.º, n.º 8, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e dos Decretos-Lei
n.os 353-A/89, de 16 de Outubro, e 412-A/98, de 30 de Dezembro, para
o lugar de Técnico Superior Principal, Licenciatura em Antropologia ou
Administração Regional e Autárquica, Escalão 1, Índice 510, as candidatas
classificadas em 1.º e 2.º lugares no concurso interno de acesso geral para
provimento de dois lugares de Técnico Superior Principal, da carreira de
Técnico Superior, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª
série, n.º 203 de 22 de Outubro de 2007, respectivamente Laurinda Canha
da Silva Bacalhau e Elisabete da Conceição Alves Cancela Vieira.

13 de Dezembro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

 Aviso n.º 25873/2007

Nomeação de soldador principal
Faz-se público que o Conselho de administração, na reunião de 10 de

Dezembro de 2007, deliberou nomear definitivamente, nos termos do
Artigo 6.º, n.º 8, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e dos
Decretos-Lei n.os 353-A/89, de 16 de Outubro, e 412-A/98, de 30 de
Dezembro, para o lugar de Soldador Principal, da Carreira de Operário
Altamente Qualificado, Escalão 1, Índice 233, o candidato classificado
em 1.º lugar no concurso interno de acesso geral para provimento de um
lugar de Soldador Principal, da Carreira de Operário Altamente Qua-